PAGE

05.05.2021 № 271-нму «С»
О внесении изменений в приказ

от 19.04.2021 № 250-нму «С»
«О проведении практики студентов

факультета физической культуры»
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь                 от 03.06.2010 г. № 860, на основании представления декана факультета физической культуры от 03.05.2021 № 06.08-45/224
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 19.04.2021 № 250-нму «С» «О проведении практики студентов факультета физической культуры» и изложить пункты 4 – 6 приказа и приложения 4 – 6 к приказу в следующей редакции:
«4. Провести учебную практику «Турпоход» студентов 3 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 02 01 «Физическая культура» с 24.05.2021 по 29.05.2021. Направить студентов по маршруту: г. Гродно – г.п. Сопоцкин – Августовский канал – д. Немново – г. Гродно с 26.05.2021 по 28.05.2021.

4.1. Определить студентам базу практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 4 (прилагается).

4.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры спортивных дисциплин В.И.Тарасова.
4.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 29.05.2021.

4.4. Главному бухгалтеру В.С.Гацук оплатить суточные и проезд студентам бюджетной формы получения высшего образования I ступени и руководителям практики за счет средств республиканского бюджета, студентам платной формы получения высшего образования I ступени – за счет средств факультета физической культуры в соответствии с приложением 4 (прилагается).

4.5. Направить руководителей практики доцента кафедры спортивных дисциплин В.И.Тарасова и доцента кафедры спортивных дисциплин В.К.Сухецкого с 26.05.2021 по 28.05.2021 по маршруту: г. Гродно – г.п. Сопоцкин – Августовский канал – д. Немново – г. Гродно.
5. Провести учебную практику «Турпоход» студентов 3 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования I ступени специальности            1-03 02 01 «Физическая культура» с 10.05.2021 по 15.05.2021. Направить студентов по маршруту: г. Гродно – г.п. Сопоцкин – Августовский канал – д. Немново – г. Гродно с 12.05.2021 по 14.05.2021.

5.1. Определить студентам базу практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 5 (прилагается).

5.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры спортивных дисциплин В.И.Тарасова.
5.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 15.05.2021.

5.4. Главному бухгалтеру В.С.Гацук оплатить суточные и проезд студентам бюджетной формы получения высшего образования I ступени и руководителям
практики за счет средств республиканского бюджета, студентам платной формы получения высшего образования I ступени – за счет средств факультета физической культуры в соответствии с приложением 5 (прилагается).

5.5. Направить руководителей практики доцента кафедры спортивных дисциплин В.И.Тарасова и доцента кафедры спортивных дисциплин В.К.Сухецкого с 12.05.2021 по 14.05.2021 по маршруту: г. Гродно – г.п. Сопоцкин – Августовский канал – д. Немново – г. Гродно.

6. Провести учебную практику «Турпоход» студентов 2 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-03 02 01 «Физическая культура» с 07.06.2021 по 12.06.2021. Направить студентов по маршруту: г. Гродно – г.п. Сопоцкин – Августовский канал – д. Немново – г. Гродно с 07.06.2021 по 11.06.2021.

6.1. Определить студентам базу практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 6 (прилагается).

6.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры спортивных дисциплин В.И.Тарасова.
6.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 12.06.2021.

6.4. Главному бухгалтеру В.С.Гацук оплатить суточные и проезд студентам бюджетной формы получения высшего образования I ступени и руководителям практики за счет средств республиканского бюджета, студентам платной формы получения высшего образования I ступени – за счет средств факультета физической культуры в соответствии с приложением 6 (прилагается).

6.5. Направить руководителей практики доцента кафедры спортивных дисциплин В.И.Тарасова, доцента кафедры спортивных дисциплин В.К.Сухецкого, доцента кафедры спортивных дисциплин Н.М.Косянка, заведующего кафедрой спортивных дисциплин и доцента кафедры теории физической культуры и спортивной медицины А.И.Навойчика, старшего преподавателя кафедры спортивных дисциплин Ю.Н.Чудакова и старшего преподавателя кафедры спортивных дисциплин В.В.Мышьякова с 07.06.2021 по 11.06.2021 по маршруту: г. Гродно – г.п. Сопоцкин – Августовский канал – д. Немново – г. Гродно.»
2. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета физической культуры В.В.Храмова.

Проректор по учебной работе                                                                       Ю.Э.Белых
Начальник учебно-методического

управления

________________ М.Я.Колоцей

 ____  __________ 2021

Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая
____ _____________ 2021

Руководитель практики

_________________ Н.П.Хорощева

____  ____________ 2021

Приложение 4 к приказу
_______________ № ___________
	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Белов Андрей Сергеевич
	Платная
	24.05-25.05.2021, 29.05.2021 –

Захарова, 32, стадион

26.05.-28.05.2021 –

д. Немново
	Турпоход: доцент кафед-ры спортивных дисциплин В.И.Тарасов, доцент ка-федры спортивных дис-циплин В.К.Сухецкий

	2.
	Белоус Виталий Валерьевич
	Платная

	3.
	Бирило Маргарита Геннадьевна
	Бюджетная

	4.
	Блюдник Валерий Янович
	Платная

	5.
	Бобко Дарья Борисовна
	Бюджетная

	6.
	Буча Екатерина Геннадьевна
	Платная

	7.
	Ворочай Кирилл Викторович
	Платная

	8.
	Гануско Агата Александровна
	Платная

	9.
	Гоголь Елизавета Олеговна
	Платная

	10.
	Демьянченко Владимир Николаевич
	Платная

	11.
	Джуварлинский Алиш Ялчин Оглы
	Платная

	12.
	Довыев Мями
	Платная

	13.
	Дробот Вероника Дмитриевна
	Платная

	14.
	Духанин Денис Валерьевич
	Платная

	15.
	Жаафар Анна Владимировна
	Платная

	16.
	Каштелян Юрий Сергеевич
	Платная

	17.
	Куницкая Наталия Николаевна
	Платная

	18.
	Куришта Анастасия Дмитриевна
	Бюджетная

	19.
	Кутай Ксения Дмитриевна
	Бюджетная

	20.
	Лупач Евгений Дмитриевич
	Платная

	21.
	Маковецкий Денис Николаевич
	Платная

	22.
	Максимец Виктория Руслановна
	Платная

	23.
	Максимов Дмитрий Валерьевич
	Платная

	24.
	Неведомский Александр Николаевич
	Платная

	25.
	Полякова Дарья Евгеньевна
	Платная

	26.
	Сакута Виктор Викторович
	Бюджетная

	27.
	Сафян Даниэль Ашотович
	Платная

	28.
	Хмелевич Владислав Николаевич
	Платная

	29.
	Царь Руслан Дмитриевич
	Платная

	30.
	Юровская Полина Эдуардовна
	Платная

	31.
	Якуцевич Яна Андреевна
	Платная

	32.
	Яндиев Тимур Якубович
	Платная

Приложение 5 к приказу
 _________________ № ___________

	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Астюкевич Виктория Михайловна
	Платная
	10.05-11.05.2021, 15.05.2021 –

Захарова, 32, стадион

12.05.-14.05.2021 –

д. Немново
	Турпоход: доцент кафед-ры спортивных дисциплин В.И.Тарасов, доцент ка-федры спортивных дис-циплин В.К.Сухецкий

	2.
	Банчук Владимир Дмитриевич
	Бюджетная

	3.
	Долгошеев Дмитрий Игоревич
	Платная

	4.
	Жернак Дмитрий Владимирович
	Бюджетная

	5.
	Жук Анастасия Дмитриевна
	Платная

	6.
	Красногир Павел Михайлович
	Платная

	7.
	Крыжановская Мария Юрьевна
	Бюджетная

	8.
	Левоневский Роман Викторович
	Платная

	9.
	Летко Елизавета Викторовна
	Платная

	10.
	Мазука Виталий Иванович
	Платная

	11.
	Межуева Анастасия Анатольевна
	Платная

	12.
	Милош Диана Геннадьевна
	Платная

	13.
	Михневич Татьяна Александровна
	Бюджетная

	14.
	Мосько Арина Олеговна
	Бюджетная

	15.
	Мурашко Артем Владимирович
	Бюджетная

	16.
	Нарута Павел Александрович
	Платная

	17.
	Раткевич Анастасия Александровна
	Платная

	18.
	Саврук Юлия Витальевна
	Платная

	19.
	Филиппова Анастасия Сергеевна
	Бюджетная

	20.
	Харченко Филипп Викторович
	Платная

	21.
	Шилова Елизавета Николаевна
	Бюджетная

Приложение 6 к приказу

___________________ 2021 № _______

	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1 группа

	1.
	Адамович Владислав Андреевич
	Бюджетная
	07.06.-11.06.2021 –

д. Немново
12.06.2021 –

Захарова, 32, стадион

	Турпоход: доцент кафед-ры спортивных дисциплин В.И.Тарасов, доцент ка-федры спортивных дис-циплин В.К.Сухецкий, доцент кафедры спортив-ных дисциплин Н.М.Ко-сянок, заведующий кафедрой спортивных дисциплин и доцент кафедры теории физической культуры и спортивной медицины А.И.Навойчик, старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин В.В.Мышьяков, старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин  Ю.Н.Чудаков

	2.
	Арлукевич Кирилл Андреевич
	Платная

	3.
	Балдовский Кирилл Владимирович
	Платная

	4.
	Сучков Антон Алексеевич
	Платная

	5.
	Гайдаш Захар Александрович
	Бюджетная

	6.
	Данилович Маргарита Сергеевна
	Бюджетная

	7.
	Жвирбля Артём Иосифович
	Бюджетная

	8.
	Жуковский Максим Олегович
	Платная

	9.
	Каранкевич Дмитрий Эдуардович
	Платная

	10.
	Кармильчик Евгений Юрьевич
	Бюджетная

	11.
	Карпейчик Юлия Григорьевна
	Бюджетная

	12.
	Кожемякин Владислав Вадимович
	Платная

	13.
	Коновалов Алексей Александрович
	Платная

	14.
	Конончук Евгений Юрьевич
	Платная

	15.
	Копытич Альберт Альбертович
	Бюджетная

	16.
	Кравцов Максим Игоревич
	Платная

	17.
	Кузьмицкий Егор Викторович
	Бюджетная

	18.
	Кутько Герман Геннадьевич
	Платная

	19.
	Ложко Кирилл Леонидович
	Бюджетная

	20.
	Лумянский Вадим Викторович
	Бюджетная

	21.
	Минько Кирилл Александрович
	Платная

	22.
	Рышкевич Дмитрий Сергеевич
	Платная

	23.
	Семенчук Иван Олегович
	Платная

	24.
	Силивончик Александр Юрьевич
	Бюджетная

	25.
	Стрелковский Егор Валерьевич
	Бюджетная

	26.
	Сулягин Дмитрий Артурович
	Бюджетная

	2 группа

	27.
	Алфёров Алексей Иванович
	Бюджетная
	07.06.-11.06.2021 –

д. Немново
12.06.2021 –

Захарова, 32, стадион

	Турпоход: доцент кафед-ры спортивных дисциплин В.И.Тарасов, доцент ка-федры спортивных дис-циплин В.К.Сухецкий, доцент кафедры спор-тивных дисциплин Н.М.Косянок, заведующий кафедрой спортивных дисциплин и доцент кафедры теории физической культуры и спортивной медицины А.И.Навойчик, старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин В.В.Мышьяков, старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин  Ю.Н.Чудаков

	28.
	Беть Софья Сергеевна
	Платная

	29.
	Винокуров Кирилл Артурович
	Платная

	30.
	Волоткович Владислав Андреевич
	Платная

	31.
	Гаврицкая Карина Евгеньевна
	Бюджетная

	32.
	Галанчик Даниил Юрьевич
	Бюджетная

	33.
	Герасимёнок Артём Владимирович
	Платная

	34.
	Дыбчук Наталия Михайловна
	Платная

	35.
	Золотов Дмитрий Сергеевич
	Платная

	36.
	Каспаров Егор Эрнестович
	Платная

	37.
	Кудло Илья Викторович
	Бюджетная

	38.
	Лавринович Дмитрий Иванович
	Бюджетная

	39.
	Лисовская Юлия Андреевна
	Платная

	40.
	Махнач Ольга Евгеньевна
	Бюджетная

	41.
	Прокопчик Любовь Владимировна
	Платная

	42.
	Равко Роман Олегович
	Бюджетная

	43.
	Роговая Анжелика Михайловна
	Бюджетная

	44.
	Семак Максим Викторович
	Бюджетная

	45.
	Слапик Светлана Викторовна
	Платная

	46.
	Соловей Софья Андреевна
	Платная

	47.
	Суховеев Владислав Николаевич
	Платная

	48.
	Терехова Ольга Станиславовна
	Платная

	40.
	Чвирко Агнешка Андреевна
	Бюджетная

	50.
	Чимбор Валентина Иосифовна
	Бюджетная

	51.
	Шарипов Алексей Александрович
	Платная

	3 группа

	52.
	Алексеева Анастасия Андреевна
	Бюджетная
	07.06.-11.06.2021 –

д. Немново
12.06.2021 –

Захарова, 32, стадион

	Турпоход: доцент кафед-ры спортивных дисциплин В.И.Тарасов, доцент ка-федры спортивных дис-циплин В.К.Сухецкий, доцент кафедры спор-тивных дисциплин Н.М.Косянок, заведующий кафедрой спортивных дисциплин и доцент кафедры теории физической культуры и спортивной медицины А.И.Навойчик, старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин В.В.Мышьяков, старший преподаватель кафедры спортивных дисциплин Ю.Н.Чудаков

	53.
	Базылюк Адриана Сергеевна
	Платная

	54.
	Бакшанский Алексей Русланович
	Платная

	55.
	Гилюк Арина Павловна
	Бюджетная

	56.
	Горошко Елена Дмитриевна
	Бюджетная

	57.
	Гулер Виктория Викторовна
	Бюджетная

	59.
	Демьянович Максим Александрович
	Бюджетная

	59.
	Киють Олег Викторович
	Бюджетная

	60.
	Кречко Марта Юрьевна
	Платная

	61.
	Кукштель Екатерина Александровна
	Бюджетная

	62.
	Курова Дарья Дмитриевна
	Бюджетная

	63.
	Кухаренко Егор Михайлович
	Бюджетная

	64.
	Лукомская Арина Юрьевна
	Бюджетная

	65.
	Матысик Алексей Георгиевич
	Платная

	66.
	Молчанов Владимир Андреевич
	Платная

	67.
	Новикевич Виктория Александровна
	Бюджетная

	68.
	Новикова Елизавета Юрьевна
	Платная

	69.
	Роник Альберт Валерьевич
	Бюджетная

	70.
	Русак Елена Михайловна
	Бюджетная

	71.
	Сидорович Каролина Геннадьевна
	Бюджетная

	72.
	Скубанов Кирилл Анатольевич
	Платная

	73.
	Соколовская Виктория Геннадьевна
	Бюджетная

	74.
	Сухоцкая Софья Владимировна
	Бюджетная

	75.
	Тарима Егор Юрьевич
	Платная

	76.
	Трофимчик Яна Николаевна
	Бюджетная

	77.
	Тюлькевич Екатерина Сергеевна
	Бюджетная

	78.
	Чура Вадим Александрович
	Бюджетная

	79.
	Шишко Михаил Александрович
	Платная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета физической культуры»

1.В.В. Храмов – декан факультета физической культуры;

2. В.С.Гацук – главный бухгалтер;

3. . Е.И.Линник – бухгалтер (202 каб.);

4. О.А.Кейко – ведущий экономист ПЭО (223 каб.);

5. Н.И.Сергейчик – начальник  отдела охраны труда;

6. А.Г.Астафьева – начальник отдела делопроизводства и контроля (для оформ-ления командировочных удостоверений руководителям практики);

7. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                               Н.П.Хорощева